
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-197

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes

éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour des

spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante (8

pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1 (3 pages) Page 13

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique

unique préalable :
- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place

des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,
- à l�enquête  parcellaire en vue de

la détermination des immeubles concernés par les périmètres de

protection réglementaires, pour le
s forages de la Delle au Mont ,
sur les

communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer


et St Aubin-sur-Mer
  (8 pages) Page 17

Centre hospitalier de Lisieux / Secrétariat de la direction générale

14-2022-10-21-00007 - arrêté portant délégation de signature à M Thierry

FASSINA directeur adjoint au Centre hospitalier de Lisieux pour signer les

actes notariés. (2 pages) Page 26

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2022-10-24-00002 - Délégation de signature du Pôle Contrôle Expertise

au 24-10-22 (2 pages) Page 29

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-10-24-00003 - Arrêté préfectoral fixant la composition du comité

de pilotage du site Natura 2000 "ANCIENNES CARRIÈRES DE LA VALLÉE DE

LA MUE "(zone spéciale de conservation  FR 2502004) (3 pages) Page 32

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SRN/BBEN

14-2022-10-24-00001 - Arrêté préfectoral n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001

� INOLYA (4 pages) Page 36

Préfecture du Calvados / BREC

14-2022-06-28-00009 - INSERTION RAA MHT JUILLET 2022 (1 page) Page 41

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2022-10-20-00004 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-559 modifiant

l�autorisation d'un système de vidéoprotection pour l'Hôtel Le Patio - 180

avenue de la République - DEAUVILLE (2 pages) Page 43

2



14-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-560 modifiant

l�autorisation d'un système de vidéoprotection pour le bar-tabac-épicerie

situé à JUAYE-MONDAYE (2 pages) Page 46

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-10-21-00008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT COMPOSITION ET

FONCTIONNEMENT DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE CHARGEE

D'ETABLIR LA LISTE D'APTITUDE AUX FONCTIONS DE COMMISSAIRE

ENQUETEUR (2 pages) Page 49

Préfecture du Calvados / Service de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territorial

14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la commune de Colombelles (8 pages) Page 52

14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la commune de Fleury sur Orne (8 pages) Page 61

14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la Commune de Giberville (8 pages) Page 70

14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la Commune de Hérouvillette (8 pages) Page 79

14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la Commune de Ifs (8 pages) Page 88

14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la Commune de Mondeville (8 pages) Page 97

14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en

vue de la maîtrise des risques
autour des canalisations de distribution de

gaz naturel ou assimilé,
sur la Commune de Saint Martin de Fontenay (8

pages) Page 106

14-2022-10-21-00009 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté

du 22 février 2013 instituant des SUP sur la commune de Fontenay Le Pesnel

(4 pages) Page 115

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-10-20-00006

Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des

postes éligibles à la prime d'engagement de

carrière hospitalière pour des spécialités dans

lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être

insuffisante

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00006 - Arrêté du 20 octobre 2022 fixant la liste des postes éligibles à la

prime d'engagement de carrière hospitalière pour des spécialités dans lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante 12



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-10-22-00001

Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1 13



Page 1 sur 3 
 

 
 

 

 
ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA LISTE DES MEMBRES AYANT UN MANDAT 

PERMANENT POUR SIEGER AU SEIN DE LA COMMISSION D’INFORMATION ET DE 

SELECTION D’APPEL A PROJET SOUS COMPETENCE CONJOINTE DE L’ARS DE 

NORMANDIE ET DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU CALVADOS 
 

 

Le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie, 

 

Le Président du Conseil Départemental du Calvados, 
 

 

VU : 

 

- Le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L313-1 et suivants ainsi que les articles R313-1 et 

suivants ; 

 

- Le code de la santé publique, notamment ses articles L.1451-1 et R.1451-1 à R.1451-4 ; 

 

- La loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

 

- Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

 

- Le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur général de 

l’Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

- La délibération du 1er juillet 2021 relative à l’élection de Monsieur Jean-Léonce DUPONT, en qualité de Président du 

Conseil Départemental du Calvados ; 

 

- L’arrêté en date du 14 février 2020 fixant la liste des membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la 

commission d’information et de sélection d’appel à projet sous compétence conjointe de l’ARS de Normandie et du 

Conseil Départemental du Calvados ; 

 

- La décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de 

Normandie ; 

 

- La circulaire n° DGCS/SD5B/2014/287 du 20 octobre 2014 relative à la procédure d’appels à projets et d’autorisation 

des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

 

 

CONSIDERANT les nouvelles propositions de désignation effectuées par le Directeur général de l’ARS de Normandie et 

le Président du Conseil Départemental du Calvados ; 

 

CONSIDERANT les nouvelles propositions effectuées par les unions, fédérations ou groupements représentatifs des 

personnes morales gestionnaires des établissements et services sociaux et médico-sociaux. 

 

 

SUR PROPOSITION de la Directrice de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et du Directeur général 

des services du Conseil Départemental du Calvados ; 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1 14



Page 2 sur 3 
 

 

ARRETENT 

 

 

ARTICLE 1er : La commission d’information et de sélection d’appel à projet relative aux établissements et services médico-

sociaux, placée sous la compétence conjointe de l’ARS de Normandie et du Conseil Départemental du Calvados, est modifiée 

comme suit : 

 

 

 

 Nombre Titulaires Suppléants 

MEMBRES PERMANENTS AYANT VOIX DELIBERATIVE 

Représentants les autorités  

Co-présidents  

Le Président du Conseil 

départemental du Calvados ou son 

représentant, 

1 

Béatrice GUILLAUME 

Conseiller départemental 

du canton de Cabourg 

Marie-Christine QUERTIER 

Conseillère départementale 

du canton de Caen 2 

Le Directeur général de l’ARS de 

Normandie ou son représentant, 
1 

Directrice déléguée départementale 

du Calvados 

Cadre de la Délégation 

départementale du Calvados 

Conseil départemental du Calvados  

Représentants du Conseil 

départemental du Calvados 
2 

Directeur Général Adjoint 

de la solidarité 

Représentant du Directeur 

Général Adjoint de la solidarité 

Directrice de l’Autonomie 
Représentant de la Directrice de 

l’Autonomie 

ARS de Normandie 

Représentants de l’ARS de 

Normandie 
2 

Directrice de l’Autonomie 
Cadre de la Direction de 

l’autonomie 

Responsable du pôle organisation de 

l’offre médico-sociale 

Cadre de la Direction de 

l’autonomie 

Représentants les usagers 

Représentants d'associations de 

retraités et de personnes âgées 

(CDCA) 

3 

Bernard FRIGOUT 

USR - CGT 
à désigner 

Odile LE DISERT 

UDS - CGT 

Serge GIRAUD 

UDS - CGT 

Jean LEFEUVRE 

UTRC - CFDT 

Annick DUBOIS 

UTRC - CFDT 

Représentants d'associations de 

personnes en situation de handicap 

(CDCA) 

3 

Bruno CHAMBON 

Handi Rare et Poly 

Delphine DIA 

Handi Rare et Poly 

Annick HAISE 

APF 
à désigner 

Sébastien MARIE 

HANDIUNI 

François TATARD 

HANDIUNI 

  

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1 15



Page 3 sur 3 
 

 
 Nbre Titulaires Suppléants 

MEMBRES PERMANENTS AYANT VOIX CONSULTATIVE 

Représentants les gestionnaires 

Représentants les unions, 

fédérations ou groupements 

représentatifs des personnes 

morales gestionnaires des 

établissements et services sociaux 

et médico-sociaux et des lieux de 

vie et d’accueil 

2 

Elise GAMBIER 

FHF 

Thibault DUJOLS 

Mutualité Française 

Pascal CORDIER 

NEXEM 

Thierry LARCHER 

FEHAP 

 

 

ARTICLE 2 : Les membres désignés à l’article 1, titulaires et suppléants, disposent d'un mandat d’une durée de 3 ans à 

compter de la date de signature de l’arrêté initial, soit jusqu’au 13 février 2023. Ce mandat est renouvelable. 

 

ARTICLE 3 : Les membres de la commission ne peuvent pas prendre part aux délibérations lorsqu'ils ont un intérêt personnel 

à une affaire inscrite à l'ordre du jour. Le cas échéant, les membres titulaires sollicitent leurs suppléants afin de les remplacer, 

sous réserve que ceux-ci puissent eux-mêmes prendre part aux délibérations. 

 

ARTICLE 4 : Lorsqu'il n'est pas suppléé, un membre de la commission ayant voix délibérative peut donner un mandat à un 

autre membre. Nul ne peut détenir plus d'un mandat. 

 

ARTICLE 5 : Lorsque le représentant et le suppléant d'une association ou d'un organisme d'usagers sont empêchés pour 

l’examen d’un appel à projet, ils peuvent être remplacés par le représentant d'une autre association ou d'un autre organisme 

relevant de la même catégorie de membres qu’ils ont mandatés à cet effet, sous réserve que celui-ci n’ait pas un intérêt 

personnel à une affaire inscrite à l'ordre du jour. 

 

ARTICLE 6 : Le membre de la commission qui, au cours de son mandat, décède, démissionne ou perd la qualité au titre de 

laquelle il a été désigné, est remplacé pour la durée du mandat à courir par une personne désignée dans les mêmes conditions. 

 

ARTICLE 7 : Cet arrêté peut faire l’objet, dans le délai de deux mois francs à compter de la date de sa publication aux 

recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et de la préfecture du Calvados et sur le site internet 

du Conseil départemental du Calvados : 

 

- D’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et du Président du 

Conseil départemental du Calvados, 

- D’un recours hiérarchique auprès du Ministre des Solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées, 

- D’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Caen. Cette saisine peut se faire via l’application « 

Télérecours citoyen » : www.telerecours.fr 

 

ARTICLE 8 : La Directrice de l’autonomie de l'Agence Régionale de Santé de Normandie et le Directeur général des 

services du Conseil départemental du Calvados sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils 

des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et de la préfecture du Calvados et sur le site internet du 

Conseil départemental du Calvados. 

 

Fait à Caen, le 22 octobre 2022 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-22-00001 - Arrêté CISAAP ARS-CD14 modif n°1 16



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-10-20-00003

arrêté portant ouverture d�une enquête

publique unique préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en

place des périmètres de protection pour les

forages de la Delle au Mont et l�institution des

servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la

détermination des immeubles concernés par les

périmètres de protection réglementaires, pour le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres-

la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

17



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

18



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

19



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

20



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

21



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

22



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

23



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

24



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-10-20-00003 - arrêté portant ouverture d�une enquête publique unique

préalable :

- à la déclaration d�utilité publique de la mise en place des périmètres de protection pour les forages de la Delle au Mont et

l�institution des servitudes afférentes,

- à l�enquête  parcellaire en vue de la détermination des immeubles concernés par les périmètres de protection réglementaires, pour

le

s forages de la Delle au Mont ,

sur les communes de Langrune-sur-Mer, Douvres- la-Délivrande,  Bernières-sur-Mer 

et St Aubin-sur-Mer

 

25



Centre hospitalier de Lisieux

14-2022-10-21-00007

arrêté portant délégation de signature à M

Thierry FASSINA directeur adjoint au Centre

hospitalier de Lisieux pour signer les actes

notariés.

Centre hospitalier de Lisieux - 14-2022-10-21-00007 - arrêté portant délégation de signature à M Thierry FASSINA directeur adjoint au

Centre hospitalier de Lisieux pour signer les actes notariés. 26



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2022-10-21-00007 - arrêté portant délégation de signature à M Thierry FASSINA directeur adjoint au

Centre hospitalier de Lisieux pour signer les actes notariés. 27



Centre hospitalier de Lisieux - 14-2022-10-21-00007 - arrêté portant délégation de signature à M Thierry FASSINA directeur adjoint au

Centre hospitalier de Lisieux pour signer les actes notariés. 28



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-10-24-00002

Délégation de signature du Pôle Contrôle

Expertise au 24-10-22

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-10-24-00002 - Délégation de signature du Pôle Contrôle

Expertise au 24-10-22 29



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-10-24-00002 - Délégation de signature du Pôle Contrôle

Expertise au 24-10-22 30



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-10-24-00002 - Délégation de signature du Pôle Contrôle

Expertise au 24-10-22 31



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-10-24-00003

Arrêté préfectoral fixant la composition du

comité de pilotage du site Natura 2000

"ANCIENNES CARRIÈRES DE LA VALLÉE DE LA

MUE "(zone spéciale de conservation  FR

2502004)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-10-24-00003 - Arrêté préfectoral fixant la composition du

comité de pilotage du site Natura 2000 "ANCIENNES CARRIÈRES DE LA VALLÉE DE LA MUE "(zone spéciale de conservation  FR

2502004)

32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-10-24-00003 - Arrêté préfectoral fixant la composition du

comité de pilotage du site Natura 2000 "ANCIENNES CARRIÈRES DE LA VALLÉE DE LA MUE "(zone spéciale de conservation  FR

2502004)

33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-10-24-00003 - Arrêté préfectoral fixant la composition du

comité de pilotage du site Natura 2000 "ANCIENNES CARRIÈRES DE LA VALLÉE DE LA MUE "(zone spéciale de conservation  FR

2502004)

34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-10-24-00003 - Arrêté préfectoral fixant la composition du

comité de pilotage du site Natura 2000 "ANCIENNES CARRIÈRES DE LA VALLÉE DE LA MUE "(zone spéciale de conservation  FR

2502004)

35



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

14-2022-10-24-00001

Arrêté préfectoral n°

SRN/UAPP/2022-00897-040-001 � INOLYA

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2022-10-24-00001 - Arrêté préfectoral

n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001 � INOLYA 36



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

de Normandie

Arrêté n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001  du  24 octobre 2022 autorisant la destruction
des  sites  de  reproduction  d’animaux  d’espèces  animales  protégées :  Martinet  noir  et
Moineau domestique  – INOLYA

Le préfet du Calvados

vu la directive 2007/2/CE du 14 mars 2007, dite directive Inspire, qui vise à établir une infrastruc-
ture d’information géographique dans la communauté européenne pour favoriser la protec-
tion de l'environnement ;

vu la convention d’Aarhus sur l'accès à l'information, la participation du public au processus dé-
cisionnel et l'accès à la justice en matière d'environnement, entrée en vigueur le 6 octobre
2002 ;

vu la Loi du 29 décembre 1892 sur les dommages causés à la propriété privée par l'exécution de
travaux publics ;

vu la Loi n° 43-374 du 6 juillet 1943 relative à l'exécution des travaux géodésiques et cadastraux
et à la conservation des signaux, bornes et repères ;

vu le code de l’environnement et notamment ses articles L.110-1, L.411-1 à L.411-2, R.411-1 à R.412-7,
L.415-1 à 5, L.171-1, 2 et 4 ;

vu le décret 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions adminis-
tratives individuelles ;

vu le décret du 30 mars 2022 portant nomination de M. Thierry MOSIMANN, préfet du Calva-
dos ;

vu l’arrêté ministériel du 19 février 2007, modifié, fixant les conditions de demande et d’instruc-
tion des dérogations définies au 4° de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur
des espèces de faune et de flore protégées ;

vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du
territoire et les modalités de leur protection ;

vu l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles des
dérogations à l'interdiction de capture de spécimens d'espèces animales protégées peuvent
être accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie
d'un relâcher immédiat sur place ;

vu l’arrêté ministériel du 8 janvier 2021 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés
sur l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

vu l'arrêté préfectoral du Calvados n° 14-2022-05-17-00003 du 17 mai 2022 portant délégation de
signature à Monsieur Olivier MORZELLE directeur régional de l'environnement de l'aménage-
ment et du logement (DREAL) pour la région Normandie, et notamment son article 4-6 ;

vu la circulaire du 15 mai 2013 du ministre en charge de l’écologie relative à la publication et la
mise en œuvre du protocole du Système d’information sur la nature et les paysages (SINP) ;

1 rue Saint Laurent
14038 Caen Cedex 09
Tél : 02 31 30 64 00
www.calvados.gouv.fr

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2022-10-24-00001 - Arrêté préfectoral

n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001 � INOLYA 37



vu la demande de dérogation pour destruction d’aires de repos ou de sites de reproduction de
spécimens d'animaux d'espèces animales protégées présentée par INOLYA, bailleur social :
CERFA 13 614*01 du 26 juillet 2022 ;

vu l'avis favorable avec recommandation du conseil scientifique régional du patrimoine naturel
(CSRPN) de Normandie du 23 août 2022.

Considérant 

que INOLYA, bailleur social, entreprend un chantier de requalification durable de 75 logements de 5
bâtiments situés au 107, 109, 111, 113 et 115 rue d’Authie à Caen (14), travaux commencés en avril
2022 pour une durée prévisionnelle globale tous travaux confondus de 16 mois ;

que ces travaux de réfection des façades comprennent la dépose des anciens bardages amiantés, et
pose d’une isolation thermique par l’extérieur ;

que deux espèces d’oiseaux protégés, le Martinet noir et le Moineau domestique nidifient dans les
fentes de ventilation en façade des bâtiments ;

que, suite à l’intervention de l’Office français de la biodiversité, INOLYA a suspendu les travaux de
réfection des façades dans l’attente d’une expertise écologique ;

que le nouveau calendrier prévisionnel des travaux reçu le 21 octobre 2022 prévoit des travaux pen-
dant la période de nidification des oiseaux ;

que la pose d’une nouvelle isolation thermique extérieure détruira par obstruction les sites de nidifi-
cation ;

que le Groupe Ornithologique Normand (GONm) a dénombré 166 fentes de ventilation dans les
quatre bâtiments restant à restaurer (le bâtiment 115 est terminé) sans pouvoir estimer le nombre
de nids ;

qu’au prorata des 5 bâtiments, le nombre de fente est ainsi estimé à 210 ;

que la mesure compensatoire proposé par INOLYA prévoit l’installation de 210 nids répartis sur les 5
bâtiments ; soit un ratio fente/nid de 1 ;

que la recommandation du CSRPN de vérifier l’absence de chiroptères  (chauves-souris) dans les
fentes a été effectuée le 5 octobre 2022 et qu’elle a permis de constater leur absence ;

qu’il n’existe pas d’autres solutions plus satisfaisantes et que la dérogation sollicitée ne nuit pas au
maintien dans un état de conservation favorable des populations du Martinet noir et du Moineau
domestique, dans leurs aires de répartition naturelle;

qu’il est donc possible, dans les conditions fixées par cet arrêté de dérogation, d’autoriser INOLYA à
faire procéder à la destruction de  sites de reproduction du Martinet noir et du Moineau domes-
tique.

ARRÊTE

Article 1 -  ᵉʳ bénéficiaire et espèces concernées
INOLYA, bailleur social,  sis 19, avenue Pierre Mendès France – CS 45275 – 14052 Caen cedex 4, est
autorisé à détruire,  altérer,  dégrader les sites  de reproduction (les nids),  des espèces protégées
suivantes :

Martinet noir - Apus apus 

2022 – destruction de nids  – Martinet - Moineau  – INOLYA – p 2 / 4

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2022-10-24-00001 - Arrêté préfectoral

n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001 � INOLYA 38



Moineau domestique - Passer domesticus 

Article 2 -  ᵉ Localisation des travaux et des nids
Les travaux se situent en façade de 4 bâtiments, au 107, 109, 111 et 113 rue d’Authie à Caen (14).

Article 3 -  ᵉ Durée de validité des travaux de destruction des sites de reproduction
La  destruction  des  nids  des  bâtiments  107,  109,  111  et  113  doit  être  effectuée  avant  le  retour
printanier des Martinets et le début de la nidification des deux espèces, soit avant le 1er mars 2023
au plus tard. A cette date, toutes les fentes de ventilation de tous les bâtiments qui n’auraient pas
été recouvertes par l’isolation extérieure doivent être obstruées. L’obstruction des fentes s’effectue
à l’aide de grilles, bouchons, … pour en interdire l’accès aux oiseaux.

Article 4 -  ᵉ Mesure d’évitement
Au cours des travaux de réfection des façades des bâtiments 109, 111 et 113, travaux prévus entre fin
mars  2023  et  novembre  2023,  il  est  procédé à  l’obstruction  des  fentes  au  fur  et  à  mesure  du
démontage des anciens bardages amiantés. Cette mesure évitera la nidification des oiseaux. Les
travaux de réfection des façades de tous les bâtiments doivent êtres terminées au plus tard le 1er

mars 2024.

Article 5 -  ᵉ Mesure de compensation et son effectivité dans le temps
En compensation de la disparition des fentes de ventilation permettant la nidification des oiseaux,
une mesure  compensatoire est  mise  en  place.  Conformément  à  l’article  L.163-1  du  code  de
l’environnement, elle doit se traduire par une obligation de résultat et être effective pendant toute
la durée des atteintes, c’est-à-dire pendant toute la durée de vie de la nouvelle isolation extérieure
des bâtiments obstruant les sites de nidification.

Cette mesure consiste à installer 210 nids répartis sur les 5 bâtiments. Les nids artificiels seront fixés
en sous-face des nouveaux débords de toiture conformément aux recommandations du Groupe
Ornithologique Normand (GONm). Réalisés en bois (contreplaqué marine), ils seront munis de types
d’ouvertures adaptées  aux espèces visées. Les nids sont installés avant le 1er mars 2023 pour les
bâtiments 105, 107 et 109 et avant le 1er mars 2024 pour les bâtiments 111 et 113.

Dans  les  trois  mois  suivant  la  pose  du  dernier  nid,  INOLYA  transmet  à  la  DREAL  leur plan
d’implantation.

Article 6 -  ᵉ Mesures d’accompagnement
En lien avec  le  Groupe mammalogique normand (GMN), INOLYA intègre  une dizaine de gîtes  à
chiroptères dans l’isolation thermique extérieure des bâtiments.

Article 7 -  ᵉ Mesures de suivi
INOLYA met en place un suivi des nids d’oiseaux implantés en sous-face des nouveaux débords de
toiture jusqu’au 30 septembre 2025. Un rapport annuel est transmis, en un exemplaire numérique à
la DREAL, avant le 31 décembre.
Ce rapport  indique  à  minima les  nids  artificiels  occupés  durant  la  période  de  nidification  des
oiseaux et les espèces associées.

Les  données  brutes  environnementales  obtenues  sous  couvert  de  cette  dérogation  sont
communiquées, par  INOLYA, à l’Observatoire de la Biodiversité Normandie (OBN) dans le format
standard d'échange des données naturalistes pour intégration à ODIN.
L’ensemble  des  données  obtenues  dans  le  cadre  de  cette  dérogation  deviennent  des  données
publiques et sont diffusables selon les règles ap.licables aux données publiques du SINP régional. 
La transmission des données environnementales brutes et leur diffusion sous forme de données
publiques n'obèrent pas le droit d'auteur attaché à ces données.

Article 8 -  ᵉ Suivi et contrôles administratifs 
Conformément  aux articles  L.171-1,  2  et  4  du  code  de  l’environnement,  relatifs  aux  contrôles
administratifs et mesures de police, les fonctionnaires et agents chargés des contrôles sont habilités
à vérifier la bonne mise en œuvre de la présente autorisation.

2022 – destruction de nids  – Martinet - Moineau  – INOLYA – p 3 / 4

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2022-10-24-00001 - Arrêté préfectoral

n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001 � INOLYA 39



Article 9 -  ᵉ Modifications, suspensions, retrait
Si pendant les travaux, INOLYA constate que des espèces protégées (chiroptères, oiseaux) ont réussi
à accéder aux façades des bâtiments et qu’ils y gîtent ou nichent, les travaux sont suspendus tant
que les espèces ne les ont pas désertées.
Une copie de l’ordre de service est adressée à la DREAL dans les plus brefs délais.

Conformément à l’article R.411-12 du code de l’environnement, si l'une des obligations faites à IN-
OLYA n’est pas respectée, l'arrêté de dérogation peut être suspendu ou révoqué.
La suspension ou la révocation ne font pas obstacle à d’éventuelles poursuites, notamment au titre
des articles L.415-1 à 6 du code de l’environnement.
En tant que de besoin, les modifications prennent la forme d’un avenant ou d'un arrêté modificatif
et sont effectives à la notification de l’acte.

Article 10 -  ᵉ Exécution et publicité
La secrétaire générale de la préfecture  du Calvados, le directeur régional de l’environnement, de
l'aménagement et du logement de Normandie, sont chargés,  chacun en ce qui  le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.
Cet arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Calvados et sur le site
internet de la DREAL, et sera adressé, pour information à la direction départementale des territoires
et  de  la  Mer  du  Calvados,  au  service  départemental  de  l’Office  français  de  la  biodiversité  du
Calvados et à l'Observatoire de la Biodiversité de Normandie – SINP.

Pour le préfet et par délégation,
la directrice adjointe de l'environnement, 

de l'aménagement et du logement de Normandie,

Sandrine PIVARD

Voies et délais de recours – conformément aux dispositions des articles R421-1 à R421-5 du code de
justice administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Caen dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens, accessible par le site
www.telerecours.fr

2022 – destruction de nids  – Martinet - Moineau  – INOLYA – p 4 / 4

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 14-2022-10-24-00001 - Arrêté préfectoral

n° SRN/UAPP/2022-00897-040-001 � INOLYA 40



Préfecture du Calvados

14-2022-06-28-00009

INSERTION RAA MHT JUILLET 2022

Préfecture du Calvados - 14-2022-06-28-00009 - INSERTION RAA MHT JUILLET 2022 41



L’arrêté de Monsieur le Préfet du Calvados en date du 28 juin 2022 porte attribution de 
la Médaille d'honneur du travail au titre de la promotion du 14 juillet 2022.Cet arrêté 
peut être consulté à la préfecture et dans les sous-préfectures du Calvados.

Préfecture du Calvados - 14-2022-06-28-00009 - INSERTION RAA MHT JUILLET 2022 42



Préfecture du Calvados

14-2022-10-20-00004

Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-559

modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'Hôtel Le Patio - 180

avenue de la République - DEAUVILLE

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-20-00004 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-559 modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'Hôtel Le Patio - 180 avenue de la République - DEAUVILLE 43



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-20-00004 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-559 modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'Hôtel Le Patio - 180 avenue de la République - DEAUVILLE 44



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-20-00004 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-559 modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour l'Hôtel Le Patio - 180 avenue de la République - DEAUVILLE 45



Préfecture du Calvados

14-2022-10-20-00005

Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-560

modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le bar-tabac-épicerie situé

à JUAYE-MONDAYE

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-560 modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le bar-tabac-épicerie situé à JUAYE-MONDAYE 46



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-560 modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le bar-tabac-épicerie situé à JUAYE-MONDAYE 47



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSOP-2022-560 modifiant l�autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le bar-tabac-épicerie situé à JUAYE-MONDAYE 48



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00008

ARRETE PREFECTORAL PORTANT COMPOSITION

ET FONCTIONNEMENT DE LA COMMISSION

DEPARTEMENTALE CHARGEE D'ETABLIR LA

LISTE D'APTITUDE AUX FONCTIONS DE

COMMISSAIRE ENQUETEUR

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT COMPOSITION ET FONCTIONNEMENT DE LA

COMMISSION DEPARTEMENTALE CHARGEE D'ETABLIR LA LISTE D'APTITUDE AUX FONCTIONS DE COMMISSAIRE ENQUETEUR 49



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT COMPOSITION ET FONCTIONNEMENT DE LA

COMMISSION DEPARTEMENTALE CHARGEE D'ETABLIR LA LISTE D'APTITUDE AUX FONCTIONS DE COMMISSAIRE ENQUETEUR 50



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00008 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT COMPOSITION ET FONCTIONNEMENT DE LA

COMMISSION DEPARTEMENTALE CHARGEE D'ETABLIR LA LISTE D'APTITUDE AUX FONCTIONS DE COMMISSAIRE ENQUETEUR 51



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00010

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

52



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

53



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

54



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

55



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

56



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

57



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

58



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

59



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00010 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Colombelles

60



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00011

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

61



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

62



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

63



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

64



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

65



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

66



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

67



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

68



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00011 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la commune de Fleury sur Orne

69



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00012

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

70



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

71



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

72



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

73



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

74



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

75



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

76



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

77



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00012 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Giberville

78



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00013

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

79



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

80



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

81



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

82



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

83



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

84



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

85



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

86



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00013 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Hérouvillette

87



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00014

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

88



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

89



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

90



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

91



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

92



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

93



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

94



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

95



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00014 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Ifs

96



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00015

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

97



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

98



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

99



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

100



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

101



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

102



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

103



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

104



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00015 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Mondeville

105



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00016

Arrêté instituant des servitudes d�utilité

publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz

naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

106



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

107



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

108



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

109



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

110



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

111



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

112



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

113



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00016 - Arrêté instituant des servitudes d�utilité publique en vue de la maîtrise des risques

autour des canalisations de distribution de gaz naturel ou assimilé,

sur la Commune de Saint Martin de Fontenay

114



Préfecture du Calvados

14-2022-10-21-00009

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l'arrêté du 22 février 2013 instituant des SUP sur

la commune de Fontenay Le Pesnel

Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00009 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté du 22 février 2013 instituant des

SUP sur la commune de Fontenay Le Pesnel 115



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00009 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté du 22 février 2013 instituant des

SUP sur la commune de Fontenay Le Pesnel 116



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00009 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté du 22 février 2013 instituant des

SUP sur la commune de Fontenay Le Pesnel 117



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00009 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté du 22 février 2013 instituant des

SUP sur la commune de Fontenay Le Pesnel 118



Préfecture du Calvados - 14-2022-10-21-00009 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l'arrêté du 22 février 2013 instituant des

SUP sur la commune de Fontenay Le Pesnel 119


